Ítem, senyor, sia mercè vostra consentir e atorgar a la dita vila que
si per esdevenidor la dita vila o singulars de aquella faran portar gra
de parts estrangeres e aquell passaran per lo comptat d’Ampúries, que
de tal gra no haien ne sien tenguts de pagar dret de treta. Plau al senyor
rey.

Ítem, senyor, que sia mercè vostra consentir, proveyr e manar que
certa executió que micer Guillem Jacme, prevere obtinent lo benifet
d’en Vilar de Vilasacra, ha feta contra la dita vila per causa de hun
censal que la dita vila li fa, e la venda que en la dita executió és estada
feta de hun censal que en Matheu Puiada de la dita vila ha sobre la
vila de Castelló sia retractada, e lo dit censal ab ses pensions sia restituït
al dit Matheu Puiada, e li haien a pendre en compte les pensions del
dit censal que seran exides fins lo dia que de poder lur serà quitat,
pus sia satisfet al dit micer Guillem Jacme sol en lo que per la dita
vila li era degut en temps que principià la dita executió. Plau al senyor
rey.

Ítem, senyor, sia mercè vostra consentir, provehyr e manar que
hun privilegi antich que la dita vila ha de franquesa de barres e leudes
sie tengut e servat a la dita vila e singulars de aquella en la vila de
Castelló d’Ampúries. Plau al senyor rey.

Nobisque vestri pro parte humiliter supplicatum fuit ut capitula
preinserta et contenta in eis vobis concedere, laudare, approbare,
confirmare et iurare de nostra benignitate regia dignaremur, atque nos
regio more moti erga vos clementius et gratiose habere volentes vestris
inclinati supplicationibus capitula preinserta, tanquam nobis grata et
placida, libenter admisimus et eorum singulis certas decretationes,
modificationes et responsiones fecimus, prout in fine cuiuslibet eorum,
iuxta decretationes, modificationes et responsiones per nos eorum
cuilibet factas observari tenore presentis publici instrumenti ubique
firmiter valituri de nostra certa scientia et deliberate per nos et omnes
heredes et successores nostros iamdicta capitula, iuxta dictas
decretationes, modificationes et responsiones per nos eis factas et in
cuiuslibet eorum fine descriptas laudamus, approbamus, ratificamus et
concedimus ac firmamus, nostreque laudationis, approbationis, rati-
ficationis, concessionis ac firme presidio roboramus, sicut melius sanius
et utilius ad vestri et vestrorum heredum et successorum presentium
et futurorum bonum, sanum et sincerun intellectum potest intelligi sive
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dici; volentes eius efficacem sortiri effectum vimque et robur obtinere
debite ac perpetue firmitatis, et promittimus in nostra regia bona fide
vobis, dictis consulibus, probis hominibus et universitati ac singularibus
personis ville predicte de Figueriis presentibus et futuris, et iuramus
per dominum deum et crucem domini nostri Ihesu Christi ac eius
sacrosancta quatuor evangelia, coram nobis posita et propriis manibus
nostris corporaliter tacta, in posse et manibus et secretarii nostri et
notarii infrascripti, ut publice persone nomine nostro et omnium
quorum interest et intererit ac interesse poterit in futurum hec pro nobis
stipulantis et legitime recipientis, quod predicta et preinserta capitula
et omnia et singula in eis et quolibet eorum contenta et specificata,
iuxta tamen decretationes, modificationes et responsiones predictas
tenebimus et servabimus ac attendemus et complebimus, et teneri,
servari ac attendi et compleri faciemus cum effectu, et nil in contrarium
faciemus vel permittemus per aliquem fieri, iure aliquo, ratione vel
causa. Et cum hoc quidem publico instrumento quod vicem epistule
gerere volumus in hac parte dicimus, precipimus et mandamus de dicta
nostra certa scientia et expresse nostro generali gubernatori Cathalonie
et eius vicesgerenti quibuscunque locumtenentibus generalibus,
capitaneis, vicariis, baiulis, subvicariis, subbaiulis et aliis universis et
singulis officialibus et subditis nostris et successorum nostrorum
presentibus et futuris et eorum locumtenentibus, quatenus preinserta
capitula, iuxta tamen decretationes, modificationes et responsiones
predictas nostramque huiusmodi laudationem, approbationem,
ratificationem, concessionem ac firmam et omnia et singula in eis
contenta et specificata firmiter teneant et observent et exequantur et
compleant, ac teneri et observari, exequi et compleri faciant inviolabiliter
per quoscunque vice qualibet qua pro parte vestri, predictorum
consulum, proborum hominum et universitatis ville predicte de
Figueriis presentium et futurorum, requisiti fuerint et alter eorum fuerit
requisitus, et non contrafaciant vel veniant nec aliquem contrafacere
aut contravenire permittant aliqua ratione, modo vel causa, si gratia
nostra eis coram est iramque et indignationem nostram ac penam
florenorum quinque milium erario nostro applicandorum cupiunt non
incurrere, contrarium vero attentandi officialibus predictis cunctam
adimimus seu tollimus potestatem et facultatem, nullumque propterea
decernimus et inane nulliusque fore roboris seu momenti si quid et
quicquid fuerit in contrarium attentatum seu factum.

Quod est actum in loco de Vilabertrando, duodecimo die mensis
ianuarii, anno a Nativitate Domini Mº CCCCLXXII, regnique nostri
Navarre anno XXXXVII, aliorum vero regnorum nostrorum XV.

Signum (+) Iohannis, Dei gratia, et cetera, qui predicta concedimus,
laudamus, approbamus, ratificamus, firmamus et iuramus huicque
publico instrumento sigillum nostrum comune apponi iussimus
inpendenti. Rex Iohannes.
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Testes sunt qui premissi interfuerunt reverendi in Christo patres
Iohannes episcopus Gerundensis et Franciscus episcopus Maioricensis,
frater Bernardus Hugo de Rupebertino, castellanus Emposte, egregius
Iohannes comes de Cardona et Montanearum de Prades, nobiles
Rodericus de Recolledo camarlengus, Perotus de Moncada, magnifici
Iohannes de Villalpando et Iohannes de Riaria, milites, predicti domini
regis consiliarii.

Sig+num mei Michaelis Vitalis, serenissimi domini regis predicti
secretarii eiusque auctoritate per universam dicionem suam publici
notarii, qui predictis una cum prenominatis testibus interefui eaque de
dicti domini regis mandato recepi, scribi, feci et clausi, cum rasis et
emendatis in lineis vicesima ubi scribitur Matheu Puiada e li haren a
prenre en compte les pensions del dit censal que seran exides fins lo
dia que de poder lur serà quitat, pus sia satisfet al dit micer Guillem
Jacme, sol en lo que per la dita, et in quinquagesima prima vila li era
degut en temps que principià la dita executió. Plau al senyor rey, et
in quinquagesima tertia observari.”

Exhibuistis etiam maiestati nostre quoddam alidu privilegiium seu
copiam eiusdem fidem facientem in et cum quo serenissimi rex Martinus
et regina Maria, coniuges confirmant concordiam inter dictos sere-
nissimos regem et reginam ex una parte eet episcopum Gerunde parte
ex altera, super dicta unione et reintegratione regii patrimonii in quo
comprehenditur dicta villa et baiulia de Figueriis, prout hec et alia in
dicto confirmacionis et concordie privilegio, quod datum fuits ub
diversis calendarii, quorum primum fuit in regio maiori Palacio
Barchinone, die vicesimo sexto octobris, anno Domini millesimo
quadrigentesimo, ad quod nos referimus, latius continetur, qumque
preinserta et calendata privilegia iam alias per nos generaliter confirmata
et in generali confirmatione quam incolis Cathalonie fecimus fuit
comprehensa, tam ea specialiter per nos confirmari humiliter petistis,
nos supplicatione huiusmodi benigne annuentes, tenor presentis, de
certa scientia regiaque auctoritate nostra et consulto, preinserta et
calendata privilegia et omnia et singula in eis et quolibet eorum a prima
linea usque ad ultimam contenta, specialiter dictam unionem
inseparabilem ville et baiulie predictam de Figueriis corone nostre
Aragonum vel ex eis deppendentis seu emergentis quoquomodo con-
cernentia vobis eisdem universitati et singularibus personis ville et
baiulie de Figueriis presentibus et futuris, prout et quemdamodum eis
hactenus melius et plenius usi fuistis estisque, nunc in eorum
possessione laudamus, approbamus et ratificamus et confirmamus, et
quatenus opus sit de novo concedimus nostreque huiusmodi con-
firmationis et quatenus opus sit nove concessionis munime seu presidio
roboramus et validamus. Volentes et expresse decernentes quod nostra
huiusmodi confirmatio et quatenus opsu sit nova concessio sit dicte
universitati et singularibus personis eisudem presentibus et futuris
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imperpetuum stabilis, realis, valida atque firma, nullum sencients in
iudicio vel extra dubietatis obiectum aut noxe alterius detrimentum,
quinimmo in suo semper robore et firmitate consistat, illustrissimo
propterea Philippo Asturiarum Gerundeque principi, filio primogenito
et nepoti nostro carissimo ac post longevos et felices dies nostros in
omnibus regnis et dominis nostris, deo propicio, inmediato heredi et
legittimo successori, intentum apperientes nostrum sub paterne aviteque
benedictionis obtentu dicimus, eumque rogamus futurove locumtenenti
generali nostro in Cathalonie principatu, cancellario, vicecancellario,
regenti thesaureriam, vicariis, baiulis, subvicariis, subbaiulis ceterisque
demum universis et singulis officialibus et subditis nostris in dicto
principatu constitutis et constituendis ad ire et indignationis nostre
incursum penamque florenorum auri Aragonum mille nostris infe-
rendorum erariis, quatenus nostram huiusmodi confirmationem omnia-
que et singula precontenta vobis, eisdem universitati et singularibus
personis ville nostre et baiulie de Figueriis presentibus et futuris,
perpetuo teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant
inviolabiliter quoscumque cautis secus agere fierive permittere ratione
aliqua sive causa, pro quanto dicti officiales et subditi nostri graciam
nostram charam habent penamque prepositam cupiunt evitare.